1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.028| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 13 de Agosto de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 368/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal De Agricultura e Meio Ambiente.
Nome do Servidor: Ronaldo Siqueira Xavier.
Data Início: 13/08/2018
Data Fim: 13/08/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Londrina e Apucarana /PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 e 41-01408.
Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR.
Veículo Utilizado: Voyage               Placas: BBC 5281
Objetivo da Viagem: Buscar documentos em Londrina e Apucarana Ministério do trabalho e instituto de
identificação.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos treze dias do mês de agosto de

dois mil e dezoito (13/08/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2018 às 16:57:02

                               1 / 6

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.028| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 13 de Agosto de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 369/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal De Agricultura e Meio Ambiente.
Nome do Servidor: Sergio Januario de Moraes.
Data Início: 13/08/2018
Data Fim: 13/08/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 67,00.
Valor Total: 67,00.
Município de Destino/UF: Londrina e Apucarana /PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 e 41-01408.
Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR.
Veículo Utilizado: Voyage               Placas: BBC 5281
Objetivo da Viagem: Buscar documentos em Londrina e Apucarana Ministério do trabalho e instituto de
identificação.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos treze dias do mês de agosto de

dois mil e dezoito (13/08/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2018 às 16:57:02

                               2 / 6

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.028| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 13 de Agosto de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 370/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino.
Data Início: 14/08/2018
Data Fim: 14/08/2018
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite.
Valor Unitário: 167,50.
Valor Total: 167,50.
Município de Destino/UF: Curitiba/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902.
Tipos Padrão de Objetivo:. Transporte de Pacientes
Veículo Utilizado: Voyage                Placas: AZC 6735
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital das Clinicas.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos treze dias do mês de agosto de

dois mil e dezoito (13/08/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2018 às 16:57:02

                               3 / 6

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.028| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 13 de Agosto de 2018.

PORTARIA Nº 033/2018

SÚMULA: Exonera Servidor por Justa Causa do cargo de Motorista “D”
e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido

Cicatto, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do Artigo 42,
Inciso II, letra “A” da Lei Orgânica do Município e do Processo Administrativo Disciplinar – PAD,
instaurado pela Portaria 023/2018, datada em 26 de Abril de 2018

RESOLVE:

Art. 1º. – Exonerar por Justa Causa o Servidor Anderson Dede De Souza, brasileiro,

casado, portador do RG nº 8.350.843-4/SSP/PR e CPF 036.296.029-16 do Cargo Efetivo de Motorista “D”
desta Administração Pública.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 13/08/2018, revogada as disposições

em contrário.

Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal, aos dez dias do mês de Agosto de 2018.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2018 às 16:57:02

                               4 / 6

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.028| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 13 de Agosto de 2018.

EDITAL Nº 006/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

A presidente da comissão especial do concurso público da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí, no uso

de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura do Concurso

Público nº 01/2018, TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA, como segue:

LOCAIS DA PROVA PRÁTICA:

CARGOS: CONTADOR

DATA: 18/08/2018

LOCAL: COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE KENNEDY

ENDEREÇO LOCAL: RUA PREF. ROBERTO MIGUEL GUEDERT, Nº 100

HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 14:00 H

INSC NOME NOTA SITUAÇÃO CARGO

28381 DANIEL LOPES BRANDÃO 82.00 APROVADO CONTADOR

27475 ALESSANDER BUSSOLA 76.00 APROVADO CONTADOR

25819
CASSIANO FRANCISCO NEVES MOLEIRO CASSIANO

MOLEIRO
70.00 APROVADO CONTADOR

29386 JHONNY MAIKEL DE OLIVEIRA 70.00 APROVADO CONTADOR

29089 BRUNO ROBISON DE JESUS 68.00 APROVADO CONTADOR

25821 ANDRE LUIZ PEREIRA 64.00 APROVADO CONTADOR

25937 MARCELO BAGATIM DE JESUS 64.00 APROVADO CONTADOR

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2018 às 16:57:02

                               5 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.028| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 13 de Agosto de 2018.

25974 MAICON MACIEL DE SOUZA DOS SANTOS 62.00 APROVADO CONTADOR

25950 JAIRO JOSE MENEZES 60.00 APROVADO CONTADOR

25971 PAULO ROGÉRIO BRANCO 58.00 APROVADO CONTADOR

25952 ALINE TALMA 56.00 APROVADO CONTADOR

25949 ADRIANA KOBZINSKI 54.00 APROVADO CONTADOR

25820 RANIELE COSTA FURLAN 54.00 APROVADO CONTADOR

29355 ALINE MAGALHÃES 50.00 APROVADO CONTADOR

Ariranha do Ivaí – PR, 13 de Agosto de 2018.

NÍVEA OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2018 às 16:57:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2018-08-13T16:57:02-0300